
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2024. gada 18. janvārī                                                                                      Nr.37 

                               (protokols Nr.1,  38.§.) 

 

Par grozījumu Smiltenes novada pašvaldības darba reglamentā 

2023. gada 28. jūnijā dome, atbilstoši Pašvaldību likuma 50.panta otrajai daļai, apstiprināja 

reglamentu Nr. 33/23 “Smiltenes novada pašvaldības darba reglaments” (lēmums Nr. 316), turpmāk 

- reglaments, kas noteic domes un tās izveidoto institūciju, izņemot iestādes, darba organizatorisko 

un tehnisko apkalpošanu, domes sēdes norises kārtību, iekšējo normatīvo aktu izdošanas kārtību, 

kārtību, kādā domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā organizē lietvedības un dokumentu 

nodošanu jaunajam domes priekšsēdētājam, privāto tiesību līgumu noslēgšanas procedūru un citus 

Pašvaldību likumā noteiktos jautājumus. 

Reglamenta 7. punkts noteic, ka domes kārtējās sēdes notiek ne retāk kā vienu reizi mēnesī 

katra mēneša pilnās kalendārās trešās nedēļas ceturtdienā plkst. 10.00 Smiltenes novada pašvaldības 

ēkā Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, vai citā, iepriekš saskaņotā un normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā izziņotā laikā un vietā. Reglamenta 7. punktu ir nepieciešams precizēt, lai tā 

regulējums neizslēgtu iespēju domei sanākt uz kārtējām domes sēdēm ne tikai katra mēneša pilnās 

kalendārās trešās nedēļas ceturtdienā, bet to, atbilstoši likumam, varētu darīt ne tikai šajā dienā, bet 

arī citā laikā.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 28. pantam domes priekšsēdētājs domes kārtējo sēdi sasauc 

atbilstoši nepieciešamībai, bet ne retāk kā reizi mēnesī, nosakot sēdes darba kārtību, norises laiku 

un vietu. Domes deputātiem paziņo domes kārtējās sēdes darba kārtību, norises laiku un vietu 

pašvaldības darba reglamentā noteiktajā kārtībā. Domes lēmumu projekti, atzinumi par tiem un citi 

izziņas materiāli, kas noteikti pašvaldības darba reglamentā, ir pieejami domes deputātiem ne vēlāk 

kā trīs darbdienas pirms domes kārtējās sēdes. Tulkojot tiesisko regulējumu saistībā ar domes 

kārtējās sēdes norises biežumu un laiku, secināms, ka domes kārtējās sēdes nedrīkst noteikt retāk kā 

vienu reizi mēnesī un tam ir noteikta, no ārkārtas sēdes sasaukšanas kārtības, atšķirīga kārtība. Līdz 

ar to secināms, ka domes kārtējās sēdes var notikt biežāk kā vienu reizi mēnesī, ievērojot kārtējās 

sēdes sasaukšanas kārtību.  

Ievērojot minēto, nepieciešams veikt grozījumu reglamenta 7. punktā, precizējot iespēju 

domes kārtējās sēdes sasaukšanu biežumu. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2024. gada 11. janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1) un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 50.panta otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

1.punktu atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, 

Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis 

Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Grozīt  Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija reglamenta Nr. 33/23 

“Smiltenes novada pašvaldības darba reglaments” 7. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

 “7.  Domes kārtējās sēdes notiek ne retāk kā vienu reizi mēnesī parasti katra mēneša pilnās 

kalendārās trešās nedēļas ceturtdienā plkst. 10.00 Smiltenes novada pašvaldības ēkā 

Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, vai citā, iepriekš normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā izziņotā laikā un vietā.”. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2. Apstiprināt grozījumu 2023. gada 28. jūnija reglamentā Nr. 33/23 “Smiltenes novada 

pašvaldības darba reglaments” (pielikumā). 

3. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai un Sabiedrisko attiecību 

nodaļai triju darbdienu laikā pēc lēmuma 1.punktā minētā reglamenta spēkā stāšanās, 

publicēt Smiltenes novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs         E.Avotiņš 


